placentiam ostensuri. Datum Pragae die mensis, regnorum oc. 

203. 

Vision des Erzbischofs Ernst von Pardubitz, während seiner Jugend, in Glatz. (Сар I, 40. 123.) 

Miraculum quod accidit piae memoriae domino Arnesto archiepiscopo Pragensi, de quo legentibus vel audien- 

tibus dedit quadraginta dies indulgentiarum. 
^ 

Noverint universi praesens scriptum lecturi vel audituri, quod ego Arnestus sanctae 

Pragensis ecclesiae archiepiscopus primus, inter peccatores praecipuus, non in nocte sed in 

die, non in privato seu in occulto, sed cum aliis stans in manifesto, non amens seu fanta- 

zizans, sed sanae rationis existens, non dormiens, sed utique vigilans, vidi infrascriptum mira- 

culum, terribile et mihi amarum valde, quod per omnia fuerit tale: Cum essem in Glacz 

frequentans scolas apud parochiam, quam regunt hospitalarii s. Johannis Jerosolymitani, 

ibidem una dierum, opinor Sabbato, cum interessem vesperis, stans inter alios scolares et 

pueros ad finem vesperarum infra Magnificat, aut post vesperas inmediate cum cantabatur 

quaedam antiphona, puto »Salve regina,« sed quae fuerit praecise non recordor, accidit, 

quod inspexi imaginem , quae ibidem erat super altari majori beatissimae Mariae semper 

virginis, et statim sine aliqua mora subito et celerrime facies imaginis venerabilis virginis 

et matris dei Mariae, valde indignanter et iracunde se a me avertit et vertit a me posteriora 

faciei et partem dorsi; quo facto territus valde et immutatus et factus quasi amens et atto- 

nitus valde, quod tamen non multum duravit, redii ad me aliqualiter, horrefactus valde, 

videre illa posteriora faciei, colli et dorsi, quae videbantur mihi sordida muscida et quasi 

lacerata, quem modum verbis proprie exprimere non possum. Intuens illa tristis et amarus 

animo incepi petere beatam virginem, ut dignaretur misereri mei et vultum suum ad me 

convertere, Me sic in tristitia orante et in angustia, respexi filium, quem tenebat in sinu aut 

brachiis, volens videre, si etiam facies imaginis Jesu Christi a me se avertisset, quam a me 

aversam non vidi; cecidit mihi ex hoc in cor aliqua consolatio, et processi in oratione, de 

qua supra ad virginem gloriosam, ut vultum suum ad me converteret. Cum sic orarem 

per morulam competentem lento modo et aliquantulum moroso, quasi non bene contenta 

de me, vultum suum ad me convertit in eum statum, sicut videram ante aversionem et 

indignaüonem. Quo facto gratias Christi gloriosae virgini cursorie egi et cum aliis scola-